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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANCO ORCAMENTARIO Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial 104.952.576.666,00
Previsao Atualizada 108.555.200.530,00
Receitas Realizadas 76.882.319.575,42
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 5.055.204.940,58

DESPESAS

Dotagao Inicial

Dotagao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

137.441.445.413,00
143.992.573.587,96
70.712.480.806,30
64.461.641.038,74
60.706.306.030,91
12.420.678.536,68

DESPESAS POR FUNCAO /SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

70.712.480.806,30
64.461.641.038,74

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

89.048.963.672,64
89.028.638.464,64
89.028.638.464,64

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES E
DO SISTEMA DE PROTEGAO SOCIAL DOS MILITARES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Sistema de Protecéo Social dos Militares - Inativos e Pensionistas
Receitas Realizadas
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

4.755.713.104,98
11.266.115.301,31
11.265.242.717,14
10.269.049.767,10
(6.509.529.612,16)

905.245.557,44
6.084.924.394,37
6.082.075.283,64
5.477.118.474,81
(5.176.829.726,20)

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no Anexo de
Metas Fiscais da LDO

(a)

Resultado Apurado|
Até o Bimestre

(b)

% em Relagao a Meta

(b/a)

Resultado Primario - Acima da Linha (7.177.462.294,05)| _ 7.468.378.213,14 ~104,05%
Resultado Nominal - Acima da Linha (13.707.573.675,07)] _ 4.949.442.503,40 36.11%
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigéo K claments Ragameto Salds
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 48.143.164.217,32] 34.314.926.251,26] 5.337.206.739,67 8.604.423.830,95

Poder Executivo
Poder Legislativo

46.107.675.133,63
121.079.230,75

34.312.851.964,28

4.069.609.804,69
62.677.605,41

7.837.810.685,34
58.440.320,10

Poder Judiciario 1.798.962.260,77 1.842,72| 1.105.060.141,34| 693.900.876,01
Ministério Publico 115.407.698,48 2.072.444,26 99.819.294,54 13.858.349,50
Defensoria Publica 39.893,69 - 39.893,69 413.600,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 10.726.145.011,14; 1.242.479.069,38] 2.573.314.658,74 6.796.958.678,46

Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico

9.987.067.707,77,
160.141.826,06
388.654.139,69
176.710.262,84

1.000.181.049,49
4.996.697,90;
224.271.036,56
10.773.942,18]

2.361.133.959,47|
40.475.627,42
97.746.075,68
65.460.114,93

6.513.155.378,13
114.630.805,98
66.636.428,15
100.133.815,91

Defensoria Publica 13.571.074,78 2.256.343,25 8.498.881,24 2.402.250,29
TOTAL 58.869.309.228,46] 35.557.405.320,64] 7.910.521.398,41 15.401.382.509,41
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado Até o Bimestre Eeiilmol o . . .
Aplicar no % Aplicado Até o Bimestre
Exercicio
— > - = -
E/I:;lir:s Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do 11.951.482.943,56 25.00% 24.10%
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educacéo Basica 6.334.384.230,42 70,00% 75,03%
Minimo de 15% da Complementagéo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital - 15,00% 0,00%

Limite Constitucional Anual

~ " . A . % Minimo a
DESPESA M ACOES E SERVI PUBLI DE SAUDE Val Al B
SPESAS CO! COES E S ICOS PUBLICOS SAU alor apurado Até o Bimestre . % Aplicado Até o Bimestre
Exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 4.473.372.491,73 12,00% 9,02%
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP | Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) | 0,42%

Fonte: Siafi/MG, SEF/STE/SCCG/DCICF. Emisséo 15/09/2022, as 17:16:00.

Superintendéncia Central de Contadoria Geral - SCCG

Subsecretaria do Tesouro Estadual - STE

sccgdcicf@fazenda.mg.gov.br

1/1



